Que, mediante Resolución N.° 0587-2016-R-UNALM, de fecha 05 de octubre de 2016, 
se declaró viable el Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios de la 
Dirección General de Administración (DIGA) de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina” con código único de inversión N.° 2306153, por un monto de S/ 519 871.93 
(Quinientos diecinueve mil ochocientos setenta y uno con 93/100 soles);  Que, mediante 
Resolución N.° 0140-2017-R-UNALM, de fecha 15 de marzo de 2017, se aprobó el 
Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios 
de la Dirección General de Administración (DIGA) de la Universidad Nacional Agraria 
La Molina” con código único de inversión N.° 2306153, por un monto de S/ 533 432.70 
(Quinientos treinta y tres mil cuatrocientos treinta y dos con 70/100 soles); Que, 
mediante Contrato N.° 068-2017-LS/UNALM, de fecha 03 de abril de 2017, se contrata 
los servicios de residencia del Ing. José Antonio Gonzales Balboa para el Proyecto de 
Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios de la Dirección General de

[...]

aprobó el Expediente Reformulado N.° 01 para la ejecución del Proyecto de Inversión 
Pública: “Mejoramiento de los Servicios de la Dirección General de Administración 
(DIGA) de la Universidad Nacional Agraria la Molina” con código único de inversión 
N.° 2306153, por S/ 533 432.70 (Quinientos treinta y tres mil cuatrocientos treinta y 
dos con 70/100 soles). Asimismo, se aprueba la Modificatoria de Plazo N.° 01 por un 
total de 17 días calendario, quedando como nueva fecha de culminación, el 21 de julio 
de 2017, rectificada mediante Resolución N.° 0057-2024-R-UNALM, de fecha 12 de 
febrero de 2024;

[...]

se aprobó la Modificatoria de Metas N.° 01 del Componente: Equipamiento del Proyecto 
de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios de la Dirección General de 
Administración (DIGA) de la Universidad Nacional Agraria la Molina” con código único 
de inversión N.° 2306153, por un monto de S/ 111 925.76 (Ciento Once mil novecientos 
veinticinco con 76/100 soles). Asimismo, se aprueba el nuevo monto de inversión por               
S/ 645 358.46 (Seiscientos cuarenta y cinco mil trecientos cincuenta y ocho con 46/100 
soles), rectificada mediante Resolución N.° 0060-2024-R-UNALM, de fecha 12 de

[...]

Equipamiento del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los 
Servicios de la Dirección General de Administración (DIGA) de la Universidad Nacional 
Agraria la Molina” con código único de inversión N.° 2306153, por un monto de                    
S/ 422 926.02 (Cuatrocientos veintidós mil novecientos veintiséis con 02/100 soles). 
Asimismo, se aprueba el nuevo monto de inversión por S/ 956 358.72 (Novecientos 
cincuenta y seis mil trecientos cincuenta y ocho con 72/100 soles), rectificada mediante 
Resolución N.° 0061-2024-R-UNALM, de fecha 12 de febrero de 2024;

[...]

Modificatoria de Metas N.° 02 del componente: Equipamiento del Proyecto de Inversión 
Pública: “Mejoramiento de los Servicios de la Dirección General de Administración 
(DIGA) de la Universidad Nacional Agraria la Molina” con código único de inversión 
N.° 2306153, por un monto de S/ 567 816.00 (Quinientos sesenta y siete mil ochocientos 
dieciséis y 00/100 soles). Asimismo, se aprueba el nuevo monto de inversión por S/ 1 524 
174.72 (Un millón quinientos veinte cuatro mil ciento setenta y cuatro 72/100 soles), 
rectificada mediante Resolución N.° 0064-2024-R-UNALM, de fecha 12 de febrero de 
2024;

[...]

2022, se aprobó la Modificatoria de Metas N.° 03 del Componente: Equipamiento del 
Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios de la Dirección General 
de Administración (DIGA) de la Universidad Nacional Agraria la Molina” con código 
único de inversión N.° 2306153, por un monto de S/ 436 216.40 (Cuatrocientos treinta 
y seis mil doscientos dieciséis con 40/100 soles). Asimismo, se aprueba el nuevo monto 
de inversión por S/ 1 960 391.12 (Un millón novecientos sesenta mil trecientos noventa 
y uno con 12/100 soles), rectificada mediante Resolución N.° 0065-2024-R-UNALM, de 
fecha 12 de febrero de 2024;